2017年 10月 31日

各位

Micron’s ViewPoint の発刊について

 株式会社マイクロン（以下、当社）は、日本における「イメージング CRO（以下、iCRO）」

のリーディングカンパニーとして 2005年 10 月に創業しました。

以来、治験・臨床研究で用いられる医用画像（イメージング）について、撮像手順書

作成、撮像条件標準化（ファントム試験）、画像点検（QC）、多施設からの画像自動転送

システム構築、中央読影会開催、画像解析（定量化）などのサービスを、主に製薬企業

様、医療機関様に提供して参りました。また、これらの業務を通して、国内外の KOL

や海外の iCROとのネットワークを構築し、治験・臨床研究における医用画像取扱いに

関する最新動向、ノウハウ、学術知識を徐々に蓄積することができました。

おかげさまで創業 12 年を過ぎ、日本のお客様からも iCROのリーディングカンパニー

としてご認知いただき、最近は当社ホームページを通して、専門的なお問い合わせを多

く頂ける状況となっております。

 このような中で、単にお客様からのお問い合わせにお応えするだけでなく、弊社から

国内外の医療現場におけるイメージングに関する最新動向やトレンドなどを皆様に積

極的に提供することにより、少しでも医療に貢献できないかと考え、このたび「Micron’s

ViewPoint」を発行する運びとなりました。さすがに、最初は毎月１回とまでは至らず不

定期ではございますが、皆様に継続的にホットなトピックスを取り上げてご提供する予

定でございます。

 記念すべき第１号として、その画像診断・評価を迅速に実施することにより治療法・

対処法判断や予後に大きく寄与、貢献する「全自動脳潅流・血流画像解析ソフトを用い

た脳卒中におけるMismatch Assessment」について国立循環器病研究センター病院の井上

学先生にご執筆いただきました。今後、数報にわたり、同テーマについての最新情報を

井上先生にご執筆いただき逐次、ご提供する予定です。

ぜひとも、ご一読頂ければ幸いでございます。

 今後とも、皆様のマイクロンへのご厚情を宜しくお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせ先

  株式会社マイクロン  事業開発部 大平直行（営業企画担当）

事業開発部 前田俊郎（事業企画担当）

      TEL : 03-6262-2830

    URL : http://www.micron-kobe.com/

E-mail : ohira@micron-kobe.com （大平）

    E-mail : t_maeda@micron-kobe.com （前田）

mailto:ohira@micron-kobe.com
mailto:t_maeda@micron-kobe.com